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“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las

heroicas batallas de Junin y Ayacucho’

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 14-2024-CS-MSS-1

En la ciudad de Santiago de Surco, a los 10 dias de enero del 2025, en las instalaciones de Subgerencia de Logistica y Patrimonio
de la Municipalidad Distrital de Santiago de Surco, alas 15:48 horas, el Comité de Seleccion encargado de la preparacién, conduccion

y realizacién del procedimiento de seleccion Concurso Publico N° 14-2024-CS-MSS-1, cu
contratacion del “SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULOS MODALIDAD RENTING PAR

OPERACIONES DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO DE SURCO".

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM

Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado con la presencia del comité de seleccion:

Presidente Titular

JONATHAN GERVACIO AVILA

Primer Miembro Titular

WILDER JUNIOR LOPEZ DE LA CRUZ

Segundo Miembro Titular

VICENTE ROMERO FERNANDEZ

DESARROLLO DE LA SESION

PRIMERO:

En el presente acto, el Comité de Seleccién deja constancia
catorce (14) participantes registrados en el SEACE, de los ¢

ia

Cuadro N° 01
Detalle de los participantes validos que se registraron
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MAVI S.A.C.
JAPAN TECH 5.A.C. 12/11/2024 vilido
SATELLITE 5.A.C. 04/11/2024 vilido
SEMMAQ S.A.C. 13/11/2024  vilido
COMSUPPLY S.A.C. 13/11/2024 vilido
CONSTRUCTORA Y
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SOCIEDAD ANOMIMA
CERRADA

13/11/2024 Vilido
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yo objeto de la convocatoria es la
A LA PARA LA SUBGERENCIA DE

que de la revision de la plataforma SEACE, se advierte la existencia de
uales se presento tres (03) ofertas, conforme al siguiente detalle:
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IMGENIERIA B
Proveador SERVICIOS
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Cuadro N° 02
Detalle de las ofertas presentadas

SATELLITE

1 205113691886 SALC 08/01/2025 21:03:14 20511360185 08/01/2025 21:09:22 Enviado Valido = y,f
COMSORLOIC . oreen

2 20601049237 cob ca 08/01/2025 22:31:10 20601049237 08/01/2025 22:32:29 Enviado Valido &y
CONESCRCIC ”

2 20800138850 08/01/2025 21:42:58 20600133399 08/01/2025 21:47:47 Enviado Valideo o 7

REMNTING

SEGUNDO:

El Comité de Seleccion informa que, segun el cronograma del procedimiento de seleccion, corresponde llevar a cabo la admisién,
evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro del presente procedimiento, por lo que se sesiona en las instalaciones de la
Subgerencia de Logistica y Patrimonio.

TERCERO:
Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de contrataciones de estado, corresponde al Comité de
Seleccion verificar la presentacién de los documentos para la admision de las ofertas de los postores.

Luego de efectuada dicha accion el Comité de Seleccién acuerda lo siguiente:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
Declaracién | Declaracion
Juradade | Juradade
Declaracion B acgerdo con cumpiinjien‘to Declaracion Precio
i i Declaraczgn elliteral b) | delos term{nos Jurada de plazo Promesa) de dela
POSTOR Postor que acredite la | del articulo | de referencia | de prestacion de | Consorcio. Oferta,
ANEXC N° 1 representacion | 52 del contenidasen | servicio ANEXO N° 5 ANEXO
de quien Reglamento. | el numeral 3.1 | ANEXO N° 4 N°6
suscribe la ANEXO N° | del Capitulo I1l.
oferta 2 ANEXO N° 3
CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GOD GG
CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RENTING
SATELLITE Uit
SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE
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VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA
POSTOR CONDICION DE LA OFERTA OBSERVACIONES (*)

CONSORCIO GOD GG ADMITIDA ]

CONSORCIO RENTING ADMITIDA .

SATELLITE SAC. ADMITIDA .
CUARTO:

Luego de la admision de la oferta, corresponde llevar a cabo la evaluacion de ac
Contrataciones del Estado, evaluacion que ha determinado la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de los postores,

segln los factores de evaluacion enunciados en las bases integradas.

_Se deja constancia que, durante el registro del puntaj

" resultado:
ANEXOQ 2:
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS
FACTORES DE EVALUACION
| PUNTAJE PUNTAJE ORDEN DE
POSTOR ADMITIDO PRECIO S/ A) TOTAL PRELACION
CONSORCIO GOD GG S/ 20,298,600.00 100.00 100.00 1
CONSORCIO RENTING S/20,433,000.00 99.34 99.34 2
| SATELLITE SAC. S/ 23,998345.35 84.58 84.58 3

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica a los postores admitidos, verificando que cumplan con los requisitos
de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada en

uerdo al Articulo N° 74 del Reglamento de la Ley de

A. PRECIO

Pi=  OmxPMP

T or
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precioi
Om= Precio de la oferta més baja
PMP=Puntaje méaximo del precio

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. (SEACE), seglin la siguiente formula:

100 puntos

e econdmico, se realiz6 la evaluacion del tnico postor admitido, segun

concordancia al Articulo 75. Del RLCE, por lo que, el comité de seleccion informa lo siguiente:

ANEXO N°03

REQUISITOS DE CALIFICACION DE OFERTAS

REQUISITOS DE CALIFICACION POSTOR
B. | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CONSORCIOGOD GG |  CONSORCIO RENTING
B.A__| EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:

El proveedor prestador del servicio debera contar con la cantidad de vehiculos
requeridos, conforme los detallado en los términos de referencia y en cumplimiento de
las caracteristicas técnicas detallas en el mismo

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten fa propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta o alquiler u ofro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido.

Importante

En el caso que el postor sea un consorcio los documentos de acreditacion de es
consorcic o de uno de sus integrantes. E

CUMPLE

CUMPLE
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a &/ 21,546,000.00

(Veintitn Millones Quinientos Cuarenta y Seis Mil con 00/100 soles), por la contratacion
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes;
*  Servicio de renting vehicular.

*  Sewicio de alquiler vehicular para transporte y/o transporte de personal. NO CUMPLE
»  Sewicio de alquiler de vehiculos tipo renting. CUMPLE
e Servicio de renting de vehiculos.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u Ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones

CONDICION DESCALIFICADA CALIFICA

El colegiado debe sefalar que se esta considerando que los documentos presentados por los proveedores mediante Declaracién
Jurada de Cotizacién y/o Carta de compromiso del Postor acreditando el cumplimiento del requerimiento técnico minimo y condiciones
generales, cumplen con lo solicitado, ello al amparo del Principio de Presuncion de Veracidad, contemplada en el numeral 1.7 del
Articulo IV - Principios de Procedimiento Administrativo de la Ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, el mismo
que sefiala: “En la tramitacion del procedimiento administrativo, se presume que los documentos y declaraciones formulados por los
administrados en la forma prescrita por esta Ley, responden a la verdad de los hechos que ellos afirman. Esta presuncion admite
prueba en contrario”

El colegiado deja constancia que de la revision de la oferta presentada por el postor CONSORCIO GOD GG, a fin de acredita la
experiencia del postor en la especialidad requerida en la base integras, se advierte que la experiencia N° 1 adjunta a la oferta cuenta
con informacién incongruente, conforme se aprecia en la siguiente imagen:

ACTA DE CONFORMIDAD

En 13 ciudad de Lima, siendo 18 de mayo de 2021, horas de Ia tarde 9:00, constituido en |2
sede de la empresa COMSA INSTALACIONES ¥ SISTEMAS INDUSTRIALES, S.L. SUCURSAL EN
PERU, ubicada en la Av. Jorge Chavez N° 263 Int. 201 (203) Miraflores, Lima ~ Lima, quien
suscribe NARCIS COSTA BOSH identificado con Carnet de Extranjerla N2000978950, en mi
calidad de REPRESENTANTE de COMSA INSTALACIONES ¥ SISTEMAS INDUSTRIALES, S.L.
SUCURSAL EN PERU, se procede 2 dejar constancia del cumplimiento satisfactorio del
mismo que se describe 3 continuacién.

» Contrato N°: §/N
= Descripcidn del Servicio: ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS

e i) MARCA MOGELD | MONEDA | MAENSLAL | CANTIDAD
H LARONETA MESSAH FAOMTER 304 2500 4
z LABAZHETA FE5SA% FROKTER ps 454 30 4
3 MINIVANS CHEVADLET (55} S0LES 1700 £
z CARAON 15Uz [ SoiEs 5000 ]
g AUTO TOYOTA COROLLA SOLEs 2000 1
& ALUTS ToYGTA YARIS SCLES 24 1
7 TS NISSAN SENTAA SOLES 3006 1

= Fecha de Inicio: 27-04-2016 | €

* Fecha de Culminacién: 27-04-2021

= Monto mensual por arrendamiento de vehiculos sin 1GV: 8/ 55,000.00

* Monto mensual por arrendamiznto de vehiculos con IGY: 5/ 64,900.00

s Plazo de arrendamiento total: 72 meses - 5 afos *

* Monto total del servicio sin 1GV: 5/ 3,960,000.00 T

*= Monto total del servicio con IGV: §/ 4,672,000.00 e
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Conforme se aprecia en la captura anterior el postor CONSORCIO GOD GG, a fin de acreditar Ia experiencia derivada del Contrato
SN por la contratacion del SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE VEHICULO adjunta ACTA DE CONFORMIDAD, del cual se
desprende que fecha de inicio del servicio fue el 27/04/2016 y el fin del mismo fue el 27/04/2021, haciendo un total de cinco afios
(05), es decir 60 meses, plazo que se encuentra conforme a la clausula Quinta del mencionado contrato. Sin embargo, de la lectura
integra del Acta de Conformidad, resalta que se consigna como plazo de arrendamiento total “72 meses - 5 afos’, siendo el monto
total de la experiencia S/ 4,672,000.00 (Cuatro Millones Seiscientos Setenta y Dos Mil con 00/100 soles)

Al respecto, el colegiado debe de advertir que el Acta de Conformidad presentada por el postor contiene informacion incongruente,
dado que, del calculo de la fecha de inicio y fecha de culminacion del servicio, resulta claro que el servicio se desarrollé durante 5
anos (60 meses), sin embargo, en la misma acta menciona que el plazo de arrendamiento total fue de “ 72 meses - 5 anos”, siendo
esta ultima informacion errada, dado que, 72 meses corresponde al periodo de 6 afios, plazo distinto a lo declarado en el mismo
documento.

En ese sentido, no resulta claro cual es la experiencia real ejecutada por la prestacion del servicio, dado que, de laoperacion aritmética
del plazo total del servicio (60 meses) y monto mensual del arrendamiento (S/64,900.00) resulta un monto total del servicio distinta e
inferior a lo declarado por el postor, por o que, la experiencia presentada por el CONSORCIO GOD GG deviene en incongruencias
y/o ambigua, en la medida que no se puede determinar con certeza cual fue el monto total real ejecutado por la prestacion del servicio.

El colegiado acuerda no considerar valida la experiencia N° 1 declarada por el postor CONSORCIO GOD GG, por lo tanto, el postor
no ha podido acreditar el monto minimo exigido en las Bases Integradas, siendo que su oferta es DESCALIFICADA.

Finalmente, luego de la verificacién del cumplimiento de los Requisitos de Calificacion establecidos en las Bases Integradas, el comité
de seleccion procede a otorgar la Buena Pro de la CONCURSO PUBLICO N° 14-2024-C8-MSS-1, cuyo objeto es la “SERVICIO DE
ALQUILER DE VEHICULOS MODALIDAD RENTING PARA LA PARA LA SUBGERENCIA DE OPERACIONES DE SEGURIDAD
CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO DE SURCO”, seglin el siguiente detalle:

POSTOR GANADOR RUC PRECIO OFERTADO
CONSORCIO RENTING -
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ARGOS 20800138899
2M&ZSAC. 20255651260 S/20,433,000.00
INGENIERIA & SERVICIOS MULTIPLES DELTA SAC. 20602434517

Se recomienda iniciar la comprobacion de la veracidad de las declaraciones, informacion o documentacion presentada por el postor
ganador de la Buena Pro en el procedimiento de seleccion, asi como de los documentos que fueran a presentarse para el
perfeccionamiento del contrato.

No habiendo mas temas que tratar, el comité de seleccion de acuerdo a las atribuciones conferidas procede a notificar los resultados
de la evaluacion del Procedimiento de Seleccion a través de Ia publicagion en el portal www2.seace.gob.pe.

JONATHAN GERYACID AVILA
Presidente Miembr Comité de Seleccion

WILDER JUNIOR LOPEZ DE LA CRUZ

Primer Miembro de Comité de Seleccion VICENT RO%I?;‘ FERNANDEZ

Segupdo Mi Titular de Comité de Seleccion



